(Geh . H .-Archiv .) Commissio domini regia in consilio.

&. Friedrichs Privilegienbrief für Procop von Rabenstein und seine Familie.
Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator etc . Nobili Procopio de Raben-

stem consiliario nostro fideli dilecto gratiam cesaream et omne bonum . Romane munificentie nihil
convenientius putavit antiquitas , nihil decentius esse ratio docet quam viris de imperio bene meri-
tis premia referre condigna , quibus et ipsi ad continuanda virtutis officia proniores reddantur , et
alii talibus allecti exemplis , ad serviendura imperio efficacius animentur . Sane inter alios quos
nobis et imperio sacro summa fide solerti studio magna prudentia servivisse cognovimus , te unum
esse nequaquam ambiguimus , quippe tu nobis Aquasgrani pro corona petcntibus astitisti ubi te
primum militie cingulus decoravimus tu legationes nostras et in Bohemiam sepe et in Ytaliam ad
Romanum pontificem , et per Germaniam ad diversa loca prudenter atque feliciter absolvisti , tu
quoque novissime nos ad vrbem Romanam pro imperialibus infulis euntes , non sine laboribus ’ at¬
que sumptibus secutus es , nostreque felici coronationi interfuisti atque inter alios nobiles in ponte
Tiberis secundo a nobis percuti miles meruisti , deinde nostro in consilio perseverans in quavis re
gravi et ardua non fnleliter tantummodo sedprudenter etutiliter consuluisti , itaet (ut ) hodie nobis et
nostris proceribus , vir bonus et sapiens appareres dignusque singularibus et gratiis et hon (»ribus
mdicareris . Quibus ex rebus volentes prestantiam tuain posteritatisque tue familiam dignis , ut in-
presentiarnm datur honoris et beneficentie gratiis prosequi , animo deliberato , sanoque principuin,
comitum , baronum ceterorumque fidelium nostrorum accedente consilio et assensu / ex eerta
scientia , ac de Romane imperatorie potestatis plenitudine tibi ubicumque terrarum fueris consti-
tutus , dum vixeris , decem , te v ero vita functo , seniori ex tua fainilia de Rabenstein et successive
unperpetuum semper seniori tue domus seu familie siaut prefertur pro vita cuiuslibet quatuor ta-
belliones sive notarios publicos vbique faciendi , creandi ac eorum cuilibet tabellionatus et notaria-
tus publici officium concedendi , nec non eorum quemlibet per pennam et calamarium prout moris
est , de huiusmodi officio investiendi , quique per te ac dictos seniores ad executionem ipsius officii
babiles et idonei reperti fuerint , super quo tuam et ipsorum senioriim conscientiam oneramus , ita
tarnen , quod ab ipsis tabellionibus sive notariis publicis per te , ac dictos seniores creandis et
eorum quolibet imperii sacri nomine debite fidelitatis corporalia juramenta suscipias . Quod nobis
et successoribus nostris Romanorum imperatoribus ac regibus canonice intrantibus et imperio sa-
<ro roniano fuleies erunt , in consiliis ubi nostrum tractetur pei 'iculum non interei -unt , salutem et
bonum nostrum pro viribus promovebunt , damna et incommoda nostra , pro facultate et industria
sua fideliter avertent , instrumenta tarn publica quam privata testamenta codicillos et ultimas quas-
^.ue 1 ()Iuntates , acta iudicialta et alia quecumque ipsis ex debito dicti officii facienda pure , iuste,
sinceie , sine dolo , falsitate , fraudeve quacumque scribent , facient et Iegent , non attendentes
<<<ium , munera , vel favores , scripturas vero per ipsos in formam publicam redigendas in mem-
l.la.n ' s non  sbrasis , neque in papiro scribent , causas liospitalium et miserabilium personarum pro
viribus promovebunt . Sententias autem et dicta testium , donec fuerint publicata secrete tenebunt,
3C <)mn *a et singula rite et fideliter facient , que ad ipsorum officia pertinebunt , Quo facto con-
trm .tus instrumenta judiciorum acta testamenta , codicillos , ultimas voluntates et alia quevis pu-

1<a# (̂ oc,i riienta ubique locorum , atque terrarum conscribere , publicare et auctorizare ac alia
oninia facere et exercere , que ad dictum notariatus seu tabellionatus officium pertinere noscuntur
nere atque licite possint . Nos enim instrumentis et scripturis eorum publicis , plenam ubique
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. . lfHclo et ex tTa volumus et decerniraus adhiberi debere , insuper quoque ad maiorem tui

lr „ e dl » m uT t » .Iura vita pxescnti fn .cvU , deecu . , ao te natuuac cunuedeute . erac,
S ™” . . .' « post illura cuilibot seuiori tue farailie de Rabeusteiu ad vitara suau , . raperpe „ ura vra
«rilicet uost alterura qnatuor spurios , bastardos , manseres , notbos , seu de quovis illu -ito
„easu caitu Ä sive raaseulus sive feramas , pecaentea »ou absentes , iUus .nura pvrae,p, . ra

Sua pateTnia et raat ’ctufs agnatorura euguatnrura , ae in Hi . qu .buacurague ex teataracu
sive ab Lteatato auecedere poaaint , et ad alias aetua gueaiibet leg .t.nras necnon ^ onore » e offio.
cmecumque ad .nitti , sine contradictione debeant quoruracnnque ae s , de e^ ta th *>ro na
fulssent dummodo iegitimationes huiusmodi per te , dictosque seniores faeiende filns leg .lums , au
IZ heredttüs nonpreiudiceut , .„ . a .niuua ad aueceasianera beunn . ra buiuaraedi cura leg .t . rajnd .
prefatis in equu pnrtione parentibus et agnatia sueeedant , nostra et impern säen auetnritate v -
Ltis potestare liberam omnimodamque eoncedimus et faeultatera imperialibus seu munic .palibus
leeibus °^ onsuetudinibns , decretls , plovisionibus ordinationibus editis vel edendis cnmscumqne
lenoris ’fuerint , et si de ipsis in presentibus de verbo ad verbum esset facienda mentm speua •
non ob stantibus qnibnscnmque , quibns omnibus et singulis in qnantum present,bus contramv
viderentur , ex certa soientia , et de Romane imperatovie potestatis plenitudine jlerogamas . l
ergo omnino hominum liceat baue paginam nostre concession .s grat .c pr .v.legn indult . atqne
«•reti infringere , ant ei quovis ausu temerario contraire , si quis hoc attemptare presnrnpsent , no-
tram et imperb saeri iudignationem , ae penam qninquaginta marcarum auri pur, , pro nna fisco

nostro imperiali et pro altera medietatibus , parti lese solvendarum ,rrein,ss,bil,ter se uoa  ent m-
cursurum 1 Gaude igitur Procopi consiliarie noster insigms , ae de tanto dono gralie pos eu
letentnr , tantoque nobis et imperio saero , tu et illi devotiores et ad serviendnm prompt,ores red-
damini quante maioribus vos conspicitis gratiarum muneribus esse preven os , presen m ^
stre imperialis maiestatis sigilli testimonio literarum . Datum in Nova civitate Austr .e d e _
nia mensis Maji anno domini m. quadringentesimo qninquagesuno tercio . Regm qnartodecim o.
perii vero seenndo.